
 

 

 

  
  

 

1 

 

318447/2024, ΦΕΚ-5943/Β/25.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

318447/2024, ΦΕΚ-5943/Β/25.10.2024 

Σύσταση Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και Αξιολόγησης Αιτήσεων και 

Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ενστάσεων για τις προκηρύξεις χορήγησης αδειών και 

θέσεων δραστηριοποίησης στις λαϊκές αγορές της Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας 

της Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87). 

2. Την υπ' αρ. 109829/28-07-2021 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Έγκριση της υπ' αρ. 90/2021 απόφασης του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Πελοποννήσου, που αφορά την τροποποίηση του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου» (Β' 3833). 

3.Την υπ' αρ. 270714/10-09-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου «Τοποθέτηση, 

μετακίνηση υπαλλήλων και προϊσταμένων και κατανομή του προσωπικού στις κεντρικές και 

περιφερειακές Υπηρεσίες της Περιφέρειας Πελοποννήσου» (ΑΔΑ: 6ΩΠΦ7Λ1-ΕΚΗ). 

4. Την υπ' αρ. 7716/10-01-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου «Ορισμός 

αναπληρωτή Περιφερειάρχη, χωρικών και θεματικών αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας 

Πελοποννήσου» (ΑΔΑ: Ψ6ΜΟ7Λ1-Γ5Β). 

5. Την υπ' αρ. 295453/02-10-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου «Τοποθέτηση 

Προϊσταμένης στη Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης της Περιφέρειας Πελοποννήσου κατόπιν 

επιλογής από το 1ο Ειδικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων (άρθρο 86 ΥΚ ν. 

3528/2007)» (ΑΔΑ: 9Θ5Κ7Λ1-ΟΨΞ). 

6. Την υπ' αρ. 89135/21-03-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων στον αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους χωρικούς και θεματικούς 

Αντιπεριφερειάρχες, στους εντεταλμένους Περιφερειακούς Συμβούλους και στον 

Εκτελεστικό Γραμματέα και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής, εγγράφων, αποφάσεων και 

άλλων πράξεων ''ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ''» στον Εκτελεστικό Γραμματέα και 

στους Προϊσταμένους των κεντρικών και περιφερειακών υπηρεσιών της Περιφέρειας 

Πελοποννήσου» (Β' 2018). 

7. Τον ν. 4849/2021 «Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός του ρυθμιστικού πλαισίου 

οργάνωσης και λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις για την άσκηση ψυχαγωγικών 

δραστηριοτήτων και την απλούστευση πλαισίου δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, 

βελτιώσεις στην επιμελητηριακή νομοθεσία και άλλες διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων και λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α' 207) και ειδικότερα την παρ. 9 του 

άρθρου 13, σύμφωνα με την οποία «Με απόφαση της αρμόδιας αρχής συγκροτούνται 

γνωμοδοτική επιτροπή ελέγχου και αξιολόγησης των αιτήσεων, καθώς και γνωμοδοτική 

επιτροπή ενστάσεων από υπαλλήλους της ίδιας αρχής. Τα μέλη της γνωμοδοτικής επιτροπής 

ελέγχου και της γνωμοδοτικής επιτροπής ενστάσεων δεν επιτρέπεται να συμπίπτουν. Η 

θητεία των μελών των επιτροπών είναι ετήσια. Η συγκρότηση των ανωτέρω αναφερόμενων 



 

 

 

  
  

 

2 

 

318447/2024, ΦΕΚ-5943/Β/25.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

επιτροπών προηγείται της έκδοσης της προκήρυξης», σε συνδυασμό με την παρ. 3 του 

άρθρου 26 του ίδιου νόμου. 

8. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α' 45) και ειδικότερα το άρθρο 13. 

9. Την ανάγκη διενέργειας προκήρυξης για τη διάθεση χορήγησης νέων αδειών και θέσεων 

δραστηριοποίησης σε λαϊκές αγορές που λειτουργούν στη Π.Ε. Αρκαδία. 

10. Το γεγονός ότι από παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 

Περιφέρειας, αποφασίζουμε: 

Α. Τη σύσταση Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και Αξιολόγησης Αιτήσεων, που θα 

υποβληθούν, στο πλαίσιο προκηρύξεων, για τη χορήγηση αδειών και θέσεων 

δραστηριοποίησης στις λαϊκές αγορές της Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας της 

Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

Η παραπάνω αναφερόμενη Επιτροπή θα αποτελείται από υπαλλήλους της Διεύθυνσης 

Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας και θα έχει τις αρμοδιότητες ελέγχου των 

αιτήσεων που θα υποβληθούν και της αξιολόγησής τους, βάσει των κριτηρίων μοριοδότησης 

του άρθρου 16 του ν. 4849/2021, με την κατάρτιση ειδικού Πίνακα υποψηφίων που θα 

συνοδεύει το σχετικό Πρακτικό της. 

Β. Τη σύσταση Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ενστάσεων, που θα υποβληθούν, στο πλαίσιο 

προκηρύξεων, για τη χορήγηση αδειών και δικαιωμάτων δραστηριοποίησης στις λαϊκές 

αγορές της Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

Η παραπάνω αναφερόμενη Επιτροπή θα αποτελείται από υπαλλήλους της Διεύθυνσης 

Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου και θα 

έχει τις αρμοδιότητες εξέτασης των ενστάσεων που θα υποβληθούν από τους υποψηφίους, 

στο πλαίσιο των αναφερόμενων προκηρύξεων. 

Γ. Τα μέλη των παραπάνω αναφερόμενων Επιτροπών, η θητεία των οποίων θα είναι ετήσια, 

δεν επιτρέπεται να συμπίπτουν. 

Δ. Η συγκρότηση των ανωτέρω αναφερόμενων επιτροπών προηγείται της έκδοσης των 

προκηρύξεων. 

Ε. Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται, σε οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, προσφυγή 

για παράβαση νόμου ενώπιον του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου σε προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευσή της ή 

την ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε γνώση αυτής, 

σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 227 και 238 του ν. 3852/2010. 

ΣΤ. Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Τρίπολη, 21 Οκτωβρίου 2024 


